QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 201414 CADERNO 1

III–Determinar à Chefi a de Gabinete que adote as providências
necessárias ao fi el cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 025/2014 DGPC/PA, DE 23 DE SETEMBRO

DE 2014.

CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo instauro

através da PORTARIA Nº 021/2008-DGPC/PA, de 19/04/2008,
que apurou as circunstâncias em que ocorreu o baleamento do
servidor MARCILEI SANTOS DA LUZ–Investigador de Polícia Civil,
fato ocorrido no dia 13/04/2008, no município de Cametá/PA;
CONSIDERANDO o Relatório da Autoridade Processante, Dra.
Maria Joaquina Pereira–Delegada de Polícia Civil que, com base
nas diligências apuratórias, entendeu não ter ocorrido invalidez,
total ou parcial, e sim acidente em pleno e efetivo trabalho,
tendo, inclusive, o servidor sido liberado por perícia médica do
Estado para exercer suas atividades laborais normalmente;
CONSIDERANDO os termos do Parecer Jurídico nº
567/2011-CONJUR, de lavra da Delegada de Polícia Civil
Ambrosina Filocreão, a qual concordou com a conclusão da
Autoridade Processante, sugerindo o indeferimento de auxílio-
acidente no presente momento, resguardando-se o direito, caso
reste consubstanciada a hipótese total ou parcial em que não
possa ser o servidor readaptado ao serviço público;
RESOLVE:
I–Acatar o Relatório da Autoridade Processante, bem como o
Parecer nº 567/2011-CONJUR, de lavra da Delegada de Polícia
Civil Ambrosina Filocreão;
II–Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo nº
021/2008-DGPA/PA, de 19/04/2008, por falta de amparo ao que
dispõe o Decreto nº 2.490/1997;
III–À Chefi a de Gabinete, para que adote as providências de
estilo para o pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749124

Portaria: 1023-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HERNANI MIRANDA DA CUNHA FILHO        MAJ PM - SUB
COMANDANTE DO 2º BPM54315902
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              1.500,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749143

Portaria: 1022-DF-14
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO SERGIO DA SILVA MARTINS         CAP PM - CMT DA 1º
CIA/ 2º BPM5808081
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030              1.500,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 749171

Contrato: 65
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionado do tipo janela e split instalados
nas dependências prediais do CBMPA na Região Metropolitana
de Belém.
Valor Total: 104.600,00
Data Assinatura: 22/09/2014
Vigência: 22/09/2014 a 22/09/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Tv Quatorze de Março, 903A
CEP. 66055-490 - Belém/PATelefone: 9130872778
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749075

Portaria: 2774/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Barcarena/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5912411/ALEXSANDRO MACHADO FARIAS (AGENTE PRISIONAL
) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 05/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749083

Portaria: 2775/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Colares/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902785/ELIELSON DE OLIVEIRA MASCARENHAS (AGENTE
PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a
27/08/2014
54185280/ISAM DOS SANTOS SIQUEIRA (AGENTE PRISIONAL )
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749085

Portaria: 2776/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Curuça/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902785/ELIELSON DE OLIVEIRA MASCARENHAS (AGENTE
PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014 a
21/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749089

Portaria: 2777/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Tomé-Açu/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5835860/DAMIÃO EDIMILSON G. SOUZA (AGENTE PRISIONAL
) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2014 a 24/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749091

Portaria: 2778/2014
Objetivo: conduzir/escoltar interno a fi m de participar de
audiência na comarca de Mocajuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210681/WANDERLEI MARQUES LOBO (MOTORISTA ) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749097

Portaria: 2779/2014
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na
comarca de Augusto Correa/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57217069/ANTONIO CARLOS RIBEIRO (AGENTE PRISIONAL ) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014
5814847/CARLOS ALBERTO LUZ E SILVA (AGENTE PRISIONAL )
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014
5815355/FRANCISCO MENDONÇA DE FREITAS (MOTORISTA ) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749211

Portaria: 2875/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELDERLEY SOUZA DE OLIVEIRA           DIRETOR                  5773970
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03421131662970000    0101000000          339030              1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749213

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 23/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ROSANA DE NAZARÉ MONTEIRO DE MORAES
(AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749175

Portaria: 2798/2014
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiências
nas comarcas de Marabá e Itupiranga/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5462649/GILVAN DA SILVA MOURA (MOTORISTA ) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2014 a 22/08/2014
57192542/MARCO AURÉLIO DE SÁ GUIMARÃES (AGENTE
PRISIONAL ) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/08/2014 a
22/08/2014
57220669/RICARDO RODRIGUES VIEIRA (CHEFE DE
SEGURANÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/08/2014 a
22/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749176

Tornar sem efeito publicação nº 748937, PORTARIA Nº
2877/2014, Suprimento de Fundos, DOE 32734 de 24.09.2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749178

Portaria: 2799/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santa Luzia do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5462649/GILVAN DA SILVA MOURA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/08/2014 a 05/08/2014
57209559/THIAGO SABINO BEZERRA DE NOJOSA (AGENTE
PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/08/2014 a
05/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749182

Portaria: 2800/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Salinópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5835860/DAMIÃO EDIMILSON G. SOUZA (AGENTE PRISIONAL
) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 30/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA